平成26年８月25日

各  位

会社名  日本ドライケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長 遠山 榮一

（コード番号：1909 東証第一部）

問い合わせ先 取締役管理部門担当 長谷 哲之

TEL  ０３－３５９９－９５００

固定資産の取得（新工場の建設）に関するお知らせ

当社は、平成26年８月25日開催の取締役会において、福島県福島市の工業団地内の土地を取得し、当社の

福島工場の新設及び当社連結子会社の沖電気防災株式会社（以下「沖電気防災」といいます。）の福島工場

移転増設について決議し、本日付で福島市役所と立地協定を締結しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．新工場建設の理由

当社グループは新たに福島県福島市に用地を取得し、当社の福島工場を新設するとともに沖電気防災の現

福島工場からの移転増設を行う予定であります。当社の福島工場では沖電気工業株式会社（以下「ＯＫＩ」

といいます。）をはじめとした提携先や開発パートナーとの研究開発の強化を図るべく既存の研究開発拠点

である当社千葉工場とは別に新たに研究開発施設を建設するとともに、消防車輌を製造する工場を建設する

予定であります。

なお、本日付で公表しております「ＯＫＩとの資本業務提携に関するお知らせ」及び「沖電気防災株式会

社の株式の取得（完全子会社化）及び当該子会社の商号変更に関するお知らせ」も併せてご覧ください。

２．取得資産の内容

資産の名称及び所在地 取得価額 現 況

＜土地＞

福島工業団地

所在地：福島市岡島地区内

＜建物その他＞

日本ドライケミカル 福島工場（新設）

（総合防災研究棟・車輌製造棟）

沖電気防災     福島工場（移転増設）

     358百万円

未定（注）

更地

（注）建物その他の取得価額は未定でありますが、当社連結純資産の30％に相当する額以下となる見込みです。

３．取得の相手先の概要

＜土地＞

名称： 福島県福島市

住所： 福島県福島市五老内町３番１号

なお、当社と相手先との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

４．取得の日程

（１）取締役会決議日 平成26年８月25日

（２）契約締結日 平成26年10月

（３）土地引渡日 平成26年10月

５．今後の見通し

 当該固定資産の取得による平成27年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

 なお、当該新工場の稼働開始日につきましては、今後の建物、生産設備及びその他関連施設が整い次第、

あらためて開示いたします。

以上